
ORIGINALE

COMUNE DI MONTEMESOLA
PROVINCIA DI TARANTO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE AFFARI GENERALI,DEMOGRAFICI, SERVIZI SOCIALI, 

PUBBLICA ISTRUZIONE E CONTENZIOSO

REGISTRO GENERALE
N. 26 del 28/01/2026

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL RICONOSCIMENTO DI RIMBORSO 
PARZIALE DI CORSI DI ATTIVITA’ SPORTIVA IN FAVORE DI SOGGETI DISABILI 
E/O FAMIGLIE CON FIGLI DIVERSAMENTE ABILI PER ATTIVITA’ SPORTIVE 
FREQUENTATE NEL CORSO DELL’ANNO SCOLASTICO 2025/2026. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEGLI ISTANTI AVENTI DIRITTO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto sindacale n. 11 del 29/12/2023 di attribuzione di Elevata qualificazione e Responsabilità dell’Area 

Affari Generali, Servizi Sociali, Pubblica Istruzione alla Dr.ssa Chiara Lodeserto in vigore dal 1 Gennaio 2024;

Premesso che:

- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 7/11/2025 è stato dettato indirizzo al responsabile del 

servizio di redigere un bando pubblico per il riconoscimento di rimborso parziale del costo di corsi di 

attività sportiva in favore di soggetti disabili e/o famiglie con figli diversamente abili per attività sportive 

frequentate nel corso dell’anno scolastico 2025/2026.

- Con determinazione dirigenziale nr. 428 dell’ 1/12/2025 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DELL’ AVVISO 

PUBBLICO PER IL RICONOSCIMENTO DI RIMBORSO PARZIALE DI CORSI DI ATTIVITA’ SPORTIVA IN FAVORE DI 

SOGGETI DISABILI E/O FAMIGLIE CON FIGLI DIVERSAMENTE ABILI PER ATTIVITA’ SPORTIVE FREQUENTATE NEL 

CORSO DELL’ANNO SCOLASTICO 2025/2026” è stato approvato l’avviso pubblico in favore di persone 

diversabili per riconoscere un rimborso parziale per le attività sportive frequentate durante l’.a.s 2025/2026 a 

seguito di presentazione delle ricevute di pagamento;



ORIGINALE

Dato atto che:

- Entro il termine ultimo di presentazione delle istanze di partecipazione al suddetto bando fissato al 

15/01/2025 sono pervenute nr. 7 istanze;

- L’ufficio dei servizi sociali ha provveduto ad effettuare il controllo dei requisiti di partecipazione degli istanti 

ammettendo tutti coloro che hanno prodotto istanza al beneficio secondo le modalità stabilite dall’avviso 

pubblico di che trattasi;

Ritenuto di dover approvare la graduatoria degli istanti ammessi al beneficio di cui all’avviso pubblico di cui 

all’oggetto come da allegato “A” al presente provvedimento;

Ritenuto, altresì, di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei dipendenti 

del Comune di Montemesola, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche potenziale, 

con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di che trattasi; 

Visti:

- D. Lgs. 267/2000;

- La legge nr. 241/90;

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante sostanziale del presente atto

1. Di approvare la graduatoria in formato privacy degli istanti in possesso dei requisiti previsti dall’avviso 

pubblico approvato con determinazione dirigenziale nr. 428 dell’1/12/2025 che hanno prodotto istanza nei 

termini del 15/01/2026 in allegato alla presente determinazione (allegato A);

2. Di stabilire che il contributo verrà concesso a seguito di presentazione di ricevute di pagamento  che 

attestino la frequenza  di attività sportive;

3. Di provvedere alla pubblicazione del bando all'Albo on line dell'Ente e sul sito istituzionale web del Comune, 

nonché in “Amministrazione Trasparente” nella sezione BANDI E AVVISI;

Il Responsabile Tecnico
Dr.ssa Chiara LODESERTO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del 



ORIGINALE

presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 28/01/2026

Responsabile SETTORE AFFARI GENERALI,DEMOGRAFICI, SERVIZI SOCIALI, 
PUBBLICA ISTRUZIONE E CONTENZIOSO 

 Dr.ssa Chiara LODESERTO


		2026-01-28T15:19:56+0100
	Lodeserto Chiara Antonella 5939bea467e9df878f434b79744a0781da80b3a2




